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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE
DHE MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr. Prot. Kor¢é mé

RELACION

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONg]‘@':SVE E Tja':
PERSONAVE TE TJERE TE ZGJEDHUR OSE Tk EMERUAR NE

INSTITUCIONIN E BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER
VITIN 2024

Bazuar né& nenin 54 t&€ ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 35/2023 “Pér
kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallg vendi®, n€ VKM
nr. 328 daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t&€ emé&ruar, t&
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, n&¢ VKM
nr. 326 daté 31.05.2023 “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshteté€s dhe punonjésve t€ tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike” i ndryshuar, si dhe né
VKM nr. 142 daté 12.03.2014 “Pér pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né
institucionet ¢ administratés shtetérore dhe institucioneve t& pavarura” i ndryshuar &shté miratuar
niveli i pagave me Vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé nr. 166 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e
nivelit t& pagave t€ punonjésve e t& personave té tjeré t& zgjedhur ose t& eméruar né institucionin
e Bashkisé dhe institucioneve té varésisé pér vitin 2024”. Sipas VKM-s& nr. 328 daté 31.05.2023
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e pagave té& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t€ népunésve civilé e t€ punonjésve
administrativé t& vetégeverisjes vendore” i ndryshuar, jané béré ndryshimet si mé poshté:

Emeértesat e pozicioneve t€ | Klasat Paga pér pozicion

punés pér ¢do kategori

Kryetar Lidhjanr. 1 pika c Nga 205,000 deri 260,000 leké
Nénkryetar Lidhja nr. 1 pika ¢ Nga 170,000 deri 205,000 leké
Sekretar i Pérgjithshém I-4 Nga 95,000 deri 180,000 leke
Drejtor i Pérgjithshém I-5 Nga 95,000 deri 170,000 leké
Drejtor Drejtorie I1-2 Nga 85,000 deri 141,000 leké
Pérgjegjés Sektori I11-2 Nga 70,000 deri 105,000 leké&
Kryeinspektor

Pérgjegjés Sektori I1-3 Nga 65,000 deri 98,000 lekée
Specialist Iv-2 Nga 45,000 deri 80,000 leké




Inspektor

Specialist Iv-3 Nga 42,000 deri 70,000 leké
Specialist V-4 Nga 40,000 deri 60,000 lek&
Administrator né njésité Nga 100,000 deri 180,000 leké
administrative me 50.001-
100.000 banoré
Administrator n€ njésité Nga 80,000 deri 155,000 leké
administrative me 20.001-
50.000 banoré

Administrator né€ njésité Nga 65,000 deri 145,000 lekg
administrative me 5.001-

20.000 banoré

Administrator né njésité Nga 65,000 deri 140,000 leké
administrative me mé pak

se 5.000 banoré

Bazuar né pikén 10 t&€ VKM-sé nr. 328 daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin
e njésive t&€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e t&€ eméruar, t€ né€punésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& vetéqeverisjes
vendore” i ndryshuar, Ké&shilli Bashkiak ka t& drejté q& pér pozicione té caktuara t& pércaktojé
elementét pérbérés t& pagés bruto mujore dhe vlerén pér secilin element nisur nga detyrat kryesore
dhe nga pérshkrimi i punés. N& kéto kushte pér pozicione si polic 1 policisé bashkiake, manovrator,
brigadier etj, pozicione t& cilat nuk b&jné pjesé né grupin e punonjésve administrativ, por né grupin
e atyre pozicioneve t&€ punés g€ ushtrojné njé& funksion publik si administrim i hapésirave publike,
mbrojtje € mjedisit, mirémbajtje etj, propozojmé q& t€ shtohet nj€ kategori P.10 (pika 10 VKM nr.
328/2023 1 ndryshuar). Nivelet e pagave sipas ké&saj piké jané t€ pércaktuara né tabelat t& ndara
sipas institucioneve.

NE lidhje me pozicionet pagat e t& cilave jan€ t&€ miratuara n€ VKM nr. 326 dat& 31.05.2023 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione t&€ administratés publike” i1 ndryshuar, referuar pikés 12 gérma “m” “punonjésit
mbéshtetés dhe punonjésit e tjeré té specialiteteve (¢ ndryshme, pjesé e fushés sé veprimit té kétij
vendimi, qé nuk pérfshihen né shkronjat “a” deri né “Il”, t¢ késaj pike, né masén 4 000 (katér mijé)
leké né muaj.”

Pé&r sa mé sipér t& gjithé kétyre punonjésve paga u rritet né€ masén 4,000 leké né muaj.

Pér sa mé sipér niveli 1 pagave pér punonjésit e Bashkisé Kor¢é dhe Institucioneve n& varési t&
propozohen t&€ ndryshohen si mé& poshté:

BASHKIA KORCE
Emértesat e pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategori
Kryetar 260,000 leke
Nénkryetar 205,000 leke




Drejtor i Pérgjithshém I-5 170,000 leké
Drejtor 1 Pérgjithshé&m I-5 141,000 leke
Drejtor Drejtorie I1-2 141,000 leke
Drejtor Drejtorie I1-2 98,000 leke
Drejtor Drejtorie I1-2 88,000 leke
Pérgjegjés Sektori I11-2 105,000 leké
Kryeinspektor

Pérgjegjés Sektori III-3 98,000 lek&
Pérgjegjés Sektori I11-3 90,000 leké
Pérgjegjés Sektori I1-3 88,000 lek&
Pérgjegjés Sektori I11-3 80,000 leke
Pérgjegjés Sektori II1-3 71,000 leké
Specialist Iv-2 80,000 leké
Inspektor

Specialist Iv-=2 75,000 leke
Inspektor

Specialist Iv-2 70,000 leké
Inspektor

Specialist V-3 67,000 leke
Specialist IV-3 63,000 leke
Specialist Iv-4 60,000 leké
Specialist V-4 40,000 leke
Administratorét e Rajoneve Lidhja nr. 8 pika 2 110,000 leke
Administratorét e Rajoneve Lidhja nr. 8 pika 2 100,000 leke

Administratorét e Njésive

Lidhja nr. 8 pika 3

110,000 leke

Administrative
Administratorét e Njésive Lidhja nr. 8 pika 3 100,000 leke
Administrative
Administratorét e Njésive Lidhja nr. 8 pika 4 100,000 leke
Administrative
Administratorét e Njésive Lidhja nr. 8 pika 4 90,000 leke
Administrative
Administratorét e Njésive Lidhja nr. 8 pika 4 85,000 leke
Administrative
P.10 (pika 10 VKM nr. | 60,000 leké&
328/2023 i ndryshuar)
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE
Emeértesat e pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategori
Drejtor i Pérgjithshém I-5 170,000 leke




Drejtor Drejtorie I1-2 120,000 leke
Pérgjegjés Sektori III-3 98,000 leke
Pérgjegjés Sektori 111-3 80,000 lek&
Shef Sektori V-2 80,000 leké
Specialist Iv-2 80,000 leke
Specialist V-2 70,000 leks
Specialist V-3 67,000 leké
Specialist Iv-4 60,000 leké
P-10 60,000 leké
P-10 55,000 leke
P-10 50,000 leké

NDERMARRJA E SHERBIMEVE MBESHTETESE TE ARSIMIT DHE CERDHES

Emértesat e pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategori
Drejtor Drejtorie I1-2 141,000 leke
Pérgjegjés Sektori I11-3 08,000 Ieke
Pérgjegjés Sektori II1-3 88,000 leke
Shef Sektori Iv-2 70,000 leke
Specialist V-3 67,000 leké
Specialist IV-3 62,000 leké
Specialist V-4 50,000 leke
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES
Emeértesat e pozicioneve té | Klasat Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategori
Drejtor i Pérgjithshém I-5 170,000 leke
Drejtor Drejtorie 1-2 90,000 leke
Drejtor Drejtorie I1-2 85,000 leké&
Pérgjegjés Sektori II1-3 98,000 leke
Pérgjegjés Sektori I11-3 67,000 leké
Pérgjegjés Sektori I11-3 65,000 leke
Specialist IV-3 67,000 leke&
Specialist V-3 65,000 leké
Specialist 1V-3 60,000 leke
Specialist V-4 55,000 leke
Specialist v-4 50,000 leké




KLUBI SHUMKSPORTESH “SKENDERBEU”

Emértesat e pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion

punés pér ¢do kategori

Drejtor Drejtorie -2 100,000 leké&

Pérgjegjés Sektori ITI-3 70,000 leke

Pérgjegjés Sektori II-3 65,000 leké

Specialist IV-3 55,000 leke
SHTEPIA E FOSHNJES “LULET E VOGLA?”

Emértesat e pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion

punés pér ¢do kategori

Specialist V-4 60,000 leke

Specialist IV-4 55,000 leké
QENDRA REZIDENCIALE E ZHVILLIMIT

Emértesat ¢ pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion

punés pér ¢do kategori

Specialist Iv-4 55,000 leke

QENDRA DITORE E ZHVILLIMIT

Emértesat e pozicioneve t& | Klasat Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategori
Specialist V-4 55,000 leke
Drejtoria e Pérgjithshme Juridike \
dhe Menaxhimit Burimeve Njeré

Anxhela Qeramixhi (Dishnic UJ\

Drejtoria e Pérgjithshme e Financés,

Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit
KRYETARI I BASHKISE

Sotiraqg Filo




